

  
**JB Substrato****JB COMERCIO DE INSUMOS E SUBSTRATOS LTDA****RUA GENEROSA H DALLE LAS, 741 - APARECIDA  
CEP: 89.820-000 - XANXERE FONE: (49) 91057396****DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRONICA0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA **1**  
Nº: **000.013.765**  
SÉRIE: **1**  
FOLHA: **1 / 1**

CHAVE DE ACESSO

**4221 0419 1578 6200 0150 5500 1000 0137 6515 6149 0979**Consulta de Autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342210073300757 - 26/04/2021 11:40:07

INSCRIÇÃO ESTADUAL

257.193.731

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

**19.157.862/0001-50**

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL

2058 MUNICIPIO DE ITAPEJARA D OESTE

C.N.P.J. C.P.F

76.995.430/0001-52

DATA DE EMISSAO

**26/04/2021**

ENDEREÇO

AVENIDA MANOEL RIBAS

Nº 620

BAIRRO

CENTRO

CEP

85.580-000

DATA DA ENT/SAIDA

26/04/2021

MUNICIPIO

ITAPEJARA D'OESTE

FONE/FAX

46 35268330

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAIDA

11:40

FATURA/DUPLICATA

NUMERO	VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR
013765/1	26/05/21	1.717,88						

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO I.C.M.S	VALOR DO I.C.M.S	BASE DE CALCULO I.C.M.S SUBST.	VALOR DO I.C.M.S SUBSTITUICAO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
687,15	82,47			1.717,88	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
					1.717,88

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL	FRETE POR CONTA (0) - REMETENTE	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	C.N.P.J. / C.P.F
ENDERECO	MUNICIPIO			UF	INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
20	SUBSTRATO,FERT				980,000

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVICO	NCM/SII	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
375	UREIA PLUS 45-00-00 50KG	31029000	020	6.102	SC	5	137,40	687,00	274,80	32,98		12,00	
527	ADUBO/CLORETO DE POTASSIO 50KG	31042090	020	6.102	SC	5	132,48	662,40	264,96	31,80		12,00	
651	CALCARIO DOLOMITICO AGRICOLA, SC 50KG.	25181000	020	6.102	SC	8	27,86	222,88	89,15	10,70		12,00	
325	FERTILIZANTE ORG.SIMPLES CLASSE A, 40KG SC 40KG	31010000	020	6.102	SC	2	72,80	145,60	58,24	6,99		12,00	

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVICOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NOTA REFERENTE EMPENHO 001540/2021 PREGAO ELETRONICO BC BRASIL01,AG:0586-X,CONTA CORRENTE :40641-4  
PEDIDO N.: 13763 -VENDEDOR: 1-SUPERVISOR PAGAMENTO: A PRAZO VALORES TOTAIS DO ICMS INTERESTADUAL: DIFAL DA UF DE  
DESTINO R\$41,23 DIFAL DA UF ORIGEM R\$0,00ICMS Isento cfe. RICMS-SC/01, Anexo 02, Art. 1, Inciso XXV e Art. 29, Incisos I, IV, V, VIII, XIII ICMS Base  
de cálculo reduzida cfe. RICMS-SC/01, Anexo 02, Art. 30. Convênio ICMS 100/97. Diferencial de Alíquota não calculo conforme Convênio do ICMS 153/2015  
MD5-0Valor Aproximado dos Tributos (RS) Federal: 72,15 - Fonte:IBPT

RESERVADO AO FISCO